
ZÁSADY OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Poslední aktualizace: 21. září 2022 

Aplikace Nissan Connect Door to Door Navigation (dále jen „aplikace“) publikovaná společností 
Nissan Motor Co., Ltd (dále jen „společnost Nissan“ nebo „my“) je aplikace pro GPS navigaci, 
která vás navádí „ode dveří ke dveřím“ z jedné destinace do druhé a zpět k vašemu vozidlu 
Nissan.  
 
Aplikace vám konkrétně poskytuje následující funkce: 
 
• Nalezení mého vozidla: když je vaše zařízení připojené k navigačnímu systému vašeho vozidla Nissan, 

aplikace dostává informace o aktuální poloze vašeho vozidla Nissan. Když své vozidlo Nissan 

opustíte, obdržíte na svém zařízení upozornění a poloha vašeho vozidla Nissan se zobrazí na mapě, 

abyste ho mohli později najít; 

• Navigace do konečné destinace: když je vaše zařízení připojené k navigačnímu systému vašeho 

vozidla Nissan, aplikace dostává informace o aktuální poloze vašeho vozidla Nissan (adrese, kde jste 

zaparkovali) a zobrazuje ji na mapě. Pokud se nacházíte do 5 km od konečné destinace, bude vám 

nabídnuta pěší trasa, která vás k ní přivede. Pokud se nacházíte více než 5 km od své konečné 

destinace, pěší trasa se automaticky nevytvoří; a 

• Odeslání destinace do vašeho vozidla Nissan: použijte aplikaci k nalezení destinace a jejímu odeslání 

do svého vozidla Nissan. 

 
Při přístupu k aplikaci a souvisejícím službám, jejich procházení a používání poskytujete 
společnosti Nissan své osobní údaje. Společnost Nissan jako vydavatel jedná v roli správce 
vašich osobních údajů a zpracovává tyto údaje ve spolupráci se společností TomTom jako 
zpracovatelem údajů.  

Přečtěte si pozorně tyto zásady ochrany osobních údajů, protože vysvětlují, jak společnost 
Nissan vaše osobní údaje používá a jak můžete uplatnit svá práva, která s nimi souvisí. Tyto 
zásady ochrany osobních údajů doplňují smluvní podmínky aplikace a jakékoli dokumenty nebo 
oznámení, které mohou na tyto zásady ochrany osobních údajů odkazovat. 

Pokud byste měli otázky týkající se ochrany soukromí, můžete přímo kontaktovat kontaktní 
místo pro ochranu údajů společnosti Nissan zasláním e-mailu na adresu 
NML_Globaldataprivacyoffice@mail.nissan.co.jp.  

1. JAKÝ DRUH OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPOLEČNOST NISSAN SHROMAŽĎUJE? 

Typ údajů Příklady údajů 

Kontaktní údaje E-mailová adresa 

https://apps.nissan.navshop.com/en_us/legal.html#website


Údaje související s polohou 
Poloha vašeho zařízení a vašeho vozidla Nissan v reálném 
čase 

Údaje související s navigací 

Vaše konečná destinace, vzdálenost do vaší konečné 
destinace, vaše doba příjezdu, trasa jízdy, trasa chůze, 
adresa vašeho zaparkovaného vozidla Nissan, vaše uložené 
destinace (domov, práce, jiné destinace), informace 
z vašeho adresáře (včetně identifikačních údajů a adres 
vašich kontaktů), vaše nastavení navigace (četnost 
aktualizací dopravní situace, jednotky vzdálenosti atd.) 

Údaje související s aplikací Verze aplikace, verze map nahraných v aplikaci 

 

Když se rozhodnete v aplikaci povolit přístup ke svému adresáři, poskytujete společnosti 
Nissan osobní údaje související s třetí stranou / třetími stranami (t.j. identifikační údaje 
a adresy). Za takových podmínek vám chceme připomenout, že je vaší zodpovědností 
informovat své kontakty o přenosu a používání jejich osobních údajů společností Nissan 
a odkázat je na tyto zásady ochrany osobních údajů.  
 
Určité osobní údaje mohou být povinné nebo nepovinné, v závislosti na vaší žádosti. Povinné 
údaje budou označeny jako povinné v době jejich získání. Pokud odmítnete poskytnout 
povinné údaje, nemusí být společnost Nissan schopna zpracovat vaši žádost (např. vytvoření 
vašeho uživatelského účtu, připojení aplikace k vašemu vozidlu Nissan, poskytování služeb GPS 
navigace prostřednictvím aplikace atd.).  
 
2. K JAKÝM ÚČELŮM SPOLEČNOST NISSAN VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE POUŽÍVÁ? 

Společnost Nissan používá vaše osobní údaje pouze k následujícím účelům: 
 

Účely 
Příklady použití vašich 

osobních údajů 
Právní základ 

Vytvoření a správa vašeho 

uživatelského účtu 

• k vytvoření vašeho 

uživatelského účtu, 

• k vašemu ověření v aplikaci 

za účelem uložení vašich 

oblíbených destinací,  

• k aktualizaci vašeho 

uživatelského účtu podle 

potřeby. 

Uplatnění smluvních 
podmínek aplikace 

https://apps.nissan.navshop.com/en_us/legal.html#website
https://apps.nissan.navshop.com/en_us/legal.html#website


Výkon služeb GPS navigace  

• k lokalizaci vašeho zařízení 

v reálném čase 

(s připomenutím schválení 

funkce lokalizace v reálném 

čase) za účelem poskytování 

služeb GPS navigace, 

• k lokalizaci vašeho vozidla 

Nissan v reálném čase 

(s připomenutím schválení 

funkce lokalizace v reálném 

čase) za účelem poskytování 

služeb GPS navigace, 

• ke sdílení vaší konečné 

destinace s navigačním 

systémem vašeho vozidla 

Nissan propojením aplikace 

s vaším vozidlem,  

• k navádění do vaší konečné 

destinace při jízdě, 

• k navádění do vaší konečné 

destinace pěšky po 

zaparkování vašeho vozidla 

Nissan, 

• k zapamatování polohy 

vašeho vozidla Nissan za 

účelem vašeho navedení 

zpět k vozidlu, 

• k uložení vašich oblíbených 

destinací za účelem 

rychlejšího přístupu k nim, 

• ke sdílení polohy vašeho 

vozidla Nissan s jinou 

navigační aplikací na vašem 

zařízení, 

• k automatickému stahování 

aktualizovaných údajů 

o dopravní situaci a map 

v aplikaci. 

Uplatnění smluvních 

podmínek 

https://apps.nissan.navshop.com/en_us/legal.html#website
https://apps.nissan.navshop.com/en_us/legal.html#website


Navigace do 

uložených/oblíbených 

destinací 

• k umožnění přístupu 

k vašemu adresáři ze strany 

aplikace za účelem vašeho 

navádění na vybrané adresy 

vašich kontaktů. 

Váš souhlas 

Zlepšování aplikace 

a souvisejících služeb 

a vašeho uživatelského 

dojmu  

• ke zlepšení aplikace 

a souvisejících služeb,  

• k umožnění vašeho 

procházení aplikace,  

• k přijetí kroků určených 

k zabezpečení aplikace. 

Oprávněný zájem 

společnosti Nissan na 

zlepšování aplikace a 

souvisejících služeb a vašeho 

uživatelského dojmu  

Správa soudního sporu 

nebo před ním 
• ke správě sporů. 

Oprávněný zájem 

společnosti Nissan na obraně 

jejích práv a zájmů 

Soulad s právními a 

regulačními povinnostmi 

• k zajištění souladu 

s právními a regulačními 

povinnostmi,  

• ke zpracování vašich 

požadavků na uplatnění 

vašich práv.  

Právní a regulační 

povinnosti, kterým 

společnost Nissan podléhá 

 

3. KDO MÁ PŘÍSTUP K VAŠIM OSOBNÍM ÚDAJŮM? 

Když přistupujete k aplikaci a souvisejícím službám, procházíte je a používáte je, vaše osobní 

údaje mohou být přenášeny následujícím příjemcům:  

 

Příjemci Účely 

Společnost Nissan a její řádně 

autorizovaní zaměstnanci 

Pro správu aplikace a souvisejících služeb 

specifikovaných v části 2 těchto zásad 

ochrany osobních údajů 

Společnost TomTom 

Jako zpracovatel dat za účelem poskytování 

služeb GPS navigace jménem společnosti 

Nissan 

Poskytovatelé služeb společnosti Nissan 

(poskytovatel hostingu, 

poskytovatelé IT služeb atd.)  

Výhradně pro provozní a technické účely 

související se správou aplikace a souvisejících 

služeb 



Administrativní nebo soudní orgány 

Výhradně v případě výslovného 

a oprávněného požadavku nebo v případě 

údajného porušení právních nebo 

regulačních ustanovení 

Právníci a všechny zainteresované strany 

Výhradně v případě správy možných sporů 

a dalších právních záležitostí, když je to 

vhodné 

 

4. BUDOU VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE PŘENESENY MIMO EVROPSKOU UNII (EU) / EVROPSKÝ 

HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR (EHP) / SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ (UK) / ŠVÝCARSKO?  

Jelikož se společnost Nissan, její přidružené společnosti a někteří z jejích poskytovatelů služeb 

nacházejí v zemích mimo EU/EHP/UK/ŠVÝCARSKO, vaše osobní údaje jsou zpracovávány ve 

třetích zemích.  

 

Když jsou vaše osobní údaje přeneseny do těchto třetích zemí, společnost Nissan v případě 

absence rozhodnutí o přiměřenosti v příslušných případech po vyhodnocení vhodnosti vašich 

práv na území třetí země implementuje právní a/nebo smluvní bezpečnostní opatření 

vyžadovaná příslušnými zákony na ochranu údajů (např. evropské standardní smluvní doložky).  

 

5. JAK SPOLEČNOST NISSAN CHRÁNÍ VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE? 

Společnost Nissan implementovala technická a organizační bezpečnostní opatření za účelem 
ochrany vašich osobních údajů, zejména před potenciálním narušením osobních údajů. Tato 
opatření zaručí úroveň zabezpečení vhodnou pro dané osobní údaje a vezmou v potaz technický 
stav a cenu implementace s ohledem na rizika a podstatu chráněných osobních údajů. 

Společnost Nissan zaručuje, že její zaměstnanci a jakékoli jiné osoby zpracovávající vaše osobní 
údaje budou respektovat interní pravidla a postupy společnosti Nissan související s ochranou 
osobních údajů. V tomto kontextu společnost Nissan pravidelně kontroluje a aktualizuje své 
postupy, aby zvýšila vaše soukromí, a zajišťuje, že jsou její interní pravidla a postupy řádně 
dodržovány. 

Pokud jste objevili slabé místo nebo chcete nahlásit bezpečnostní incident,, můžete přímo 
kontaktovat kontaktní místo pro ochranu údajů společnosti Nissan zasláním e-mailu na adresu 
NML_Globaldataprivacyoffice@mail.nissan.co.jp. 

6. JAK DLOUHO JSOU VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE UCHOVÁVÁNY? 

Obecným pravidlem je, že vaše osobní údaje budou uchovány pouze po dobu potřebnou 
k dosažení účelů, pro které byly shromážděny. 
 



Konkrétně:  

• údaje související s vaším uživatelským účtem jsou uchovávány do smazání vašeho 
uživatelského účtu nebo po minimálně dva (2) roky neaktivity ve vašem uživatelském 
účtu; 

• údaje související se službami GPS navigace jsou uchovávány do dokončení poskytování 
požadované služby nebo do jejich smazání, pokud jste se je rozhodli uložit v aplikaci;  

• vaše informace týkající se aktivity na internetu nebo jiných elektronických sítích jsou 
uchovávány po dobu třinácti (13) měsíců od jejich přijetí. 

 
Mimo rámec těchto období uchování mohou být osobní údaje uchovávány pro evidenční účely 
pouze během příslušné doby promlčení (nejčastější období uchování pro takový účel obvykle 
trvají 5 až 7 let).  
 

7. JAKÁ JSOU VAŠE PRÁVA TÝKAJÍCÍ SE VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ? 

Pokud se nacházíte v EU/EHP/UK/ŠVÝCARSKU, máte ohledně svých osobních údajů následující 

práva: 

 

• můžete požádat o přístup ke svým osobním údajům, abyste získali jasné, transparentní 
a srozumitelné informace o tom, jak společnost Nissan vaše osobní údaje zpracovává 
(což je uvedeno v těchto zásadách), a také kopii svých osobních údajů.  

 

• můžete požádat o nápravu svých osobních údajů, abyste obdrželi úpravu svých osobních 
údajů, pokud jsou zastaralé, nepřesné nebo neúplné. 

 

• můžete vznést námitku vůči zpracování svých osobních údajů, když zpracování probíhá 
na základě oprávněného zájmu společnosti Nissan. Společnost Nissan již vaše osobní 
údaje nebude zpracovávat, pokud neprokáže přesvědčivý oprávněný důvod ke 
zpracování, který má přednost před vašimi zájmy, právy a svobodami, jako je 
respektování právní povinnosti (např. právní povinnosti zahrnující uchování dokumentů) 
nebo zjištění, výkon nebo obrana právních nároků. 

 

• pokud se nenacházíte ve Švýcarsku, můžete požádat o omezení zpracování během 
omezeného časového období, konkrétně za účelem provedení určitých ověření 
v případě splnění jedné z následujících podmínek: 
➢ rozporujete přesnost svých osobních údajů, jejichž zpracování je proto omezeno po 

období potřebné k tomu, aby společnost Nissan přesnost těchto osobních údajů 
ověřila; 

➢ zpracování je nezákonné a místo žádosti o smazání údajů radši chcete omezit jejich 
používání; 

➢ společnost Nissan vaše osobní údaje již nepotřebuje pro účely zpracování, vy je ale 
potřebujete pro zjištění, výkon nebo obranu právních nároků; 



➢ vznesli jste námitku vůči zpracování, které je proto omezeno do ověření, zda může 
přesvědčivý oprávněný důvod společnosti Nissan mít přednost před vašimi zájmy, 
právy a svobodami. 

 

• svůj souhlas můžete kdykoli odvolat, aniž by toto odvolání ovlivnilo zákonnost dříve 
provedených zpracovacích úkonů. 

 

• pokud se nenacházíte ve Švýcarsku, můžete požádat o obdržení svých osobních údajů 
ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a také můžete 
požádat o jejich přenos k jinému správci údajů, je-li to technicky proveditelné. Toto 
právo nelze uplatnit za všech okolností. Toto právo platí, pouze pokud splňuje všechny 
následující podmínky:  
➢ vaše žádost se vztahuje pouze na vaše osobní údaje (s výjimkou anonymních údajů 

nebo údajů třetích stran);  
➢ vaše žádost nemá negativní vliv na práva nebo svobody ostatních, zejména 

společnosti Nissan (např. obchodní tajemství) nebo třetích stran (např. duševní 
vlastnictví); 

➢ zpracování se provádí automaticky (součástí proto nejsou papírové dokumenty); 
➢ zpracování je založeno na souhlasu nebo plnění smlouvy. 

 

• můžete požádat o smazání svých osobních údajů (tzv. právo být zapomenut), 
pokud platí jeden z následujících právních základů: 
➢ vznášíte námitku vůči zpracování svých osobních údajů a neexistují žádné nadřazené 

oprávněné důvody, které by zpracování vašich osobních údajů ospravedlnily (např. 

právní povinnost zahrnující uchování dokumentů);  
➢ rozhodli jste se odvolat svůj souhlas, na kterém je zpracování založeno; 
➢ vaše osobní údaje již nejsou užitečné pro původní účely, pro které byly shromážděny, 

nebo pro jakýkoli jiný typ zpracování; 
➢ užitek získávaný z vašich údajů není v souladu s platnými právními nebo regulačními 

ustanoveními.  
 

V závislosti na zemi vašeho bydliště můžete mít další práva týkající se zpracování vašich 
osobních údajů.  
 
Za určitých podmínek vás společnost Nissan může požádat o konkrétní informace, 
aby potvrdila vaši identitu a zaručila uplatnění vašich práv. Jedná se o další bezpečnostní 
opatření zajišťující, že osobní údaje nebudou sděleny osobě, která nemá právo je obdržet. 
 
Pokud máte otázky týkající se ochrany soukromí nebo chcete uplatnit svá práva, můžete 
přímo kontaktovat kontaktní místo pro ochranu údajů společnosti Nissan zasláním e-mailu na 
adresu NML_Globaldataprivacyoffice@mail.nissan.co.jp. 
 



Pokud chcete, můžete také podat stížnost u svého národního orgánu pro ochranu údajů. 
Toto právo lze uplatnit kdykoli a bezplatně s výjimkou potenciálních poštovních poplatků nebo 
výdajů souvisejících s právním zastoupením nebo asistencí, pokud byste se rozhodli v rámci 
postupu využít asistenci třetí strany. 

8. Změny těchto zásad 

Tyto zásady ochrany osobních údajů mohou být čas od času upraveny, zejména aby odrážely 

změny služeb poskytovaných aplikací nebo příslušných zákonů. Společnost Nissan vám 

aktualizované zásady ochrany osobních údajů poskytne jakýmkoli vhodným způsobem, 

pokud to vyžadují příslušné zákony. V jakémkoli případě doporučujeme, abyste tyto zásady 

ochrany osobních údajů zkontrolovali při každém použití aplikace.  


